

informiert!

Sonderanschlußdeckung für Akten- und Datenvernichter

- Im Rahmen der Allgemeinen Haftpflicht Versicherungsbedingungen (AHB) sind Vermögensschäden, die weder durch einen Personenschaden noch durch einen Sachschaden entstanden sind und durch den Versicherungsnehmer (oder in seinem Auftrag oder für seine Rechnung von Dritten) hergestellte oder gelieferte Sachen oder geleistete Arbeiten entstanden sind, nicht versichert.

Da über die AHB kein ausreichender Versicherungsschutz gewährt werden kann, wurde durch unser Haus eine Zusatzdeckung auf Basis der AVB (Allgemeine Versicherungsbedingungen) zur Haftpflichtversicherung für Vermögensschäden entwickelt.

Versicherungsumfang auf Basis der AVB sowie der BBR (Besondere Bedingungen)

Versichert ist die Akten- und Datenvernichtung (von der Übernahme bis zur Vernichtung/Löschung des zu vernichtenden Materials). Versicherungsschutz besteht auch für Vermögensschäden, die als Folge eines Verlustes oder Beschädigung des Aktenmaterials während eines Transportes mit einem Kraftfahrzeug eintreten.

Versicherungsschutz besteht auch für den Fall, das der Versicherte wegen eines durch eine Verletzung von Vorschriften der Datenschutzgesetze unmittelbar verursachten Vermögensschadens von einem Dritten haftpflichtig gemacht wird.

Haftpflichtansprüche auf Ersatz eines immateriellen Schadens wegen Verletzung eines Persönlichkeitsrechts sind mitversichert.

Ebenfalls mitversichert ist im gleichen Umfang die persönliche gesetzliche Haftpflicht der Organe und Bediensteten des Versicherten, zu denen auch der Datenschutzbeauftragte zählt, gegenüber Dritten.

Der Versicherungsschutz des Versicherungsnehmers bleibt auch bei Einschaltung (Beauftragung) von Subunternehmern erhalten. Ausgeschlossen ist jedoch die persönliche gesetzliche Haftpflicht des Subunternehmers selbst.

- Versicherungssumme je Schadenfall 600.000,00 € 3-fach-maximiert

Weitere Informationen erhalten Sie über uns:

**Ihr
Eikmeier & Nölle
Team**

Bussardweg 9
48155 Münster
Telef: 0251 / 144 767 - 0
FAX: 0251 / 144 767 - 10
mail: m.vadder@eikmeier-noelle.de